UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:       /STNMT-MT

V/v cử người tham gia Hội  đồng thẩm định báo

cáo ĐTM của Dự án “Đầu tư khai thác và chế

biến đá xây dựng tại điểm mỏ Búng Lao, xã

Búng Lao, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở: Công thương, Xây dựng, Giao thông vận tải,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND huyện Mường Ảng.

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được hồ sơ đề nghị thẩm định báo cáo

đánh giá tác động môi trường dự án “Đầu tư khai thác và chế biến đá xây dựng tại

điểm mỏ Búng Lao, xã Búng Lao, huyện Mường Ảng, tỉnh Điện Biên” (sau đây

gọi tắt là dự án) của Công ty TNHH Tới Hạnh.

Thực hiện Thông tư số 25/2019/TT-BTNMT ngày 31/12/2019 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều Nghị định số

40/2019/NĐ-CP ngày 13/5/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của các nghị định quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ môi trường và

quy định quản lý hoạt động dịch vụ quan trắc môi trường; Quyết định số 143/QĐ-

UBND ngày 29/01/2016 của UBND tỉnh Điện Biên về việc ủy quyền một số nội

dung trong thẩm định báo cáo đánh giá môi trường chiến lược, báo cáo đánh giá tác

động môi trường, đề án bảo vệ môi trường chi tiết, phương án cải tạo, phục hồi môi

trường và phương án cải tạo phục hồi môi trường bổ sung của các dự án đầu tư trên

địa bàn tỉnh Điện Biên.

Để chuẩn bị các thủ tục cần thiết cho việc tổ chức Hội đồng thẩm định, Sở

Tài nguyên và Môi trường (cơ quan thường trực Hội đồng thẩm định) kính gửi

quyển báo cáo đánh giá tác động môi trường kèm bản nhận xét của dự án để

nghiên cứu trước và đề nghị quý cơ quan cử một lãnh đạo Sở, lãnh đạo UBND

huyện tham gia Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của

dự án nêu trên.

Văn bản cử thành viên tham gia Hội đồng thẩm định đề nghị điền đầy đủ

thông tin (Họ và tên, học hàm, học vị, chức vụ, số điện thoại liên hệ) và gửi về

Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 09 tháng 7 năm 2020 để Sở ban hành

Quyết định thành lập Hội đồng thẩm định.

 2

Phiếu nhận xét của Ủy viên Hội đồng bản giấy gửi về Sở Tài nguyên và

Môi trường trước ngày 13 tháng 7 năm 2020, bản file gửi về địa chỉ

ccmtdb@gmail.com để Sở dự thảo Biên bản phiên họp Hội đồng thẩm định báo

cáo đánh giá tác động môi trường của dự án.

Mọi thông tin chi tiết, đề nghị liên hệ với bà Phạm Thị Phương Hoa, điện

thoại: 0989919060.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Chi cục BVMT;

- Lưu VT.

Q. GIÁM ĐỐC

Ngôn Ngọc Khuê

mailto:ccmtdb@gmail.com

		khuenn.sntmt@dienbien.gov.vn
	2020-07-03T14:33:05+0700

		stnmt@dienbien.gov.vn
	2020-07-03T15:55:15+0700

		stnmt@dienbien.gov.vn
	2020-07-03T15:56:20+0700

		2020-07-03T15:57:09+0700

		2020-07-03T15:57:48+0700